[image: image1.png]

[image: image2.png]

КАРАР

                  РЕШЕНИЕ
07 февраль 2018 й.                       №170                                 07 февраля 2018 г.
 О ежегодном отчете главы сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  о своей деятельности  и деятельности Администрации сельского поселения Новотроицкий сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан в 2017 году

Заслушав доклад главы администрации сельского поселения  Новотроицкий  сельсовет  Чухниной Л.С., сельский Совет отмечает, что  работа администрации сельского поселения Новотроицкий сельсовет ведется в строгом соответствии с Конституциями Российской Федерации и Республики Башкортостан, Федеральным законом  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2006г. №131 ФЗ, Законом РБ «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан» от 18.03.2005г. №162-з, в  соответствии с перспективными и текущими планами работы, о том, что за отчетный период Администрацией СП Новотроицкий сельсовет  принято  91 постановлений,  26 распоряжений. Постановления и распоряжения, затрагивающие законные права и интересы граждан, доведены до населения на сходах, собраниях граждан и на встречах информационно-аналитической группы  сельсовета с населением сельского поселения. Выдано справок и информаций 1380.
          Совет заслушал отчет главы сельского поселения Новотроицкий сельсовет о деятельности сельхозпредприятий, здравоохранения, торговли, связи, культуры, образования, транспорта, энергетики, строительства.
Обсудив доклад главы администрации сельского поселения  Новотроицкий  сельсовет  Чухниной Л.С. Совет сельского поселения Новотроицкий  сельсовет   р е ш и л:

1.  Отчет о деятельности  администрации считать удовлетворительным.

2. Администрации сельсовета, учреждениям, организациям вести работу в строгом соответствии с Законом РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом РБ «О местном  самоуправлении в Республике Башкортостан».

3. Рекомендовать завучам школ с.Новотроицкое и д.Бирюбаш принять все необходимые меры для улучшения  учебно-воспитательной работы среди учащихся, вести постоянный контроль за организацией горячего питания учащихся в течении всего учебного года, активизировать работу с родителями и трудными детьми.

4. Заведующим ФАП  (Труфанова Н. А., Зайнитдинова И. А.)  улучшить лечебно-профилактическую работу среди населения, обратив особое внимание на инвалидов, вдов участников ВОВ, тружеников тыла и престарелых, повысить санитарно-просветительскую работу на местах, для чего нужно провести беседы в трудовых коллективах на сходах граждан о вреде алкоголя, курения и наркомании.

5. Заведующим сельскими клубами и библиотеками разнообразить формы организации активного отдыха жителей сельского поселения.

6. Рекомендовать администрации сельского поселения вести                           постоянный контроль за работой общественных формирований: жен. совета, административной комиссии.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета сельского поселения Новотроицкий сельсовет.

Глава сельского поселения

Новотроицкий сельсовет:

                                    Л.С.Чухнина
с.Новотроицкое

07 февраля 2018 г.

      № 170

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОТРОИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИШКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452349, Новотроицкое, ул. Советская, 52

тел.: 2-72-00

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МИШЩКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ЯҢЫ ТРОИЦК АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

452349 Троицк аулы, ур. Совет, 52

тел.: 2-72- 00